



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย ได้ประกาศ  
สอบราคาโครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขาบ้านหินลาดใน หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านโป่ง เพื่อให้เป็นไปตามแนว  
ทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง  
ของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางรายละเอียดดังต่อไปนี้  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขาบ้านหินลาดใน หมู่ที่ ๗  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานปรับปรุงระบบประปาภูเขา โดยติดตั้งเครื่องยนต์ดีเซลขนาดไม่น้อยกว่า ๑๑ แรงม้า  
พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำชนิดเพลาลอย (ปั๊มชัก) ขนาดท่อสูบ ๒ นิ้ว ท่อส่ง ๒ นิ้ว ติดตั้งถังเก็บน้ำไฟเบอร์  
กลาส ขนาด ๒,๐๐๐ ลิตร จำนวน ๔ ถัง งานวางท่อส่งน้ำ ขนาด ๑ ½ นิ้ว ชั้น ๑๓.๕ มอก. จำนวน  
๑๑๐ ท่อน และขนาด ๒ นิ้ว ชั้น ๑๓.๕ มอก. จำนวน ๑๔๐ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ จำนวน ๒ ป้าย คือป้ายขณะดำเนินการ และป้ายดำเนินการแล้วเสร็จ (รายละเอียดตาม  
ปริมาณงาน และแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด) สถานที่ตั้งโครงการ บริเวณ  
ประปาภูเขาบ้านห้วยหินลาด (หินลาดใน) หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙  
เป็นเงิน ๒๓๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางอิทธิยา จอมมงคล	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายศิริ เต็มพันธุ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางปิยาพรรณ สว่างแจ้ง	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายประพันธ์ ยาวุฒิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง



รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขา หมู่ที่ 7  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประปาภูเขาบ้านห้วยหินลาด (หินลาดใน) หมู่ที่ 7 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย  
 ประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ .....27....เดือน มิถุนายน พ.ศ.2559.....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	<b>สรุป</b>		
1	งานปรับปรุงระบบประปาภูเขาหมู่ที่ 7 (หินลาดใน) - โดยติดตั้งเครื่องยนต์ดีเซลขนาดไม่น้อยกว่า 11 แรงม้า พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำชนิดเพลาลอย (ปั้มชัก) ขนาดท่อสูบ 2 นิ้ว ท่อส่ง 2 นิ้ว - ติดตั้งถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,000 ลิตร จำนวน 4 ถัง - งานวางท่อส่งน้ำ ขนาด 1 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5 มอก. จำนวน 110 ท่อน และขนาด 2 นิ้ว ชั้น 13.5 มอก. จำนวน 140 ท่อน และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ป้าย คือ ป้ายขณะดำเนินการและป้ายดำเนินการแล้วเสร็จ(รายละเอียดตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)	230,000.00	ระยะเวลา ดำเนินการ 30 วัน.
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	230,000.00	
	(..... สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน .....) )		

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางอติธยา จอมมงคล)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

( นาย ศิริ เต็มพินธุ )  
ผู้อำนวยการ กอฉ.นาง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางปิยาพรรณ สว่างแจ้ง)  
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

- ประเภท งานอาคาร
- โครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาภูเขา หมู่ที่ 7
- สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประปาภูเขาบ้านห้วยหินลาด (หินลาดโน) หมู่ที่ 7 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย
- แบบเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน...3.....รายการ คิดเป็น .....3.....แผ่น

ประมาณราคา.....เมื่อวันที่ ....27.....เดือน มิถุนายน พ.ศ.2559

ลำดับที่	คำวัสดุและแรงงาน	จำนวนเงิน	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	96,284.29	1.2708	122,358.08	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	96,491.62	1.0700	103,246.03	
3	ประเภทงานอื่นๆ	1,350.00	1.0700	1,444.50	
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	- เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %			
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	6.00 %			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			230,048.61	
	คิดเป็นเงินประมาณ			230,000.00	
	(ตัวอักษร) (.....) สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน (.....)				




ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร



เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางอิตธิยา จอมมงคล)

หัวหน้าสำนักปลัด



ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายศิริ เต็มพันธ์)

ผู้อำนวยการ กวดช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ




(นางปิยาพรรณ สว่างแจ้ง)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประปาภูเขาบ้านห้วยหินลาด (หินลาดโน) หมู่ที่ 7 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	
				หน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	หน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	รวมเป็นเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
	รายการที่ 1								
1	งานระบบท่อสูบ - ส่งน้ำประปา								
1.1	ท่อ พีวีซี ชั้น 13.5 ขนาด Ø 2 นิ้ว	140	ท่อน	242.99	34,018.60	160.00	22,400.00	56,418.60	
1.2	ท่อ พีวีซี ชั้น 13.5 ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว	110	ท่อน	158.88	17,476.80	120.00	13,200.00	30,676.80	
1.3	ค่าวัสดุข้อต่ออุปกรณ์ท่อพีวีซี 2 นิ้ว	139	อัน	17.76	2,468.64	-	-	2,468.64	
1.4	ค่าวัสดุข้อต่ออุปกรณ์ท่อพีวีซี 1.5 นิ้ว	109	อัน	11.21	1,221.89	-	-	1,221.89	
1.5	เช็ควาล์วทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	2	ตัว	766.36	1,532.72	-	-	1,532.72	
1.6	เช็ควาล์วทองเหลือง ขนาด 1.5 นิ้ว	2	ตัว	556.08	1,112.16	-	-	1,112.16	
1.7	ฟุตวาล์วทองเหลือง ขนาด 2 นิ้ว	1	ตัว	598.14	598.14	-	-	598.14	
1.8	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	6	กระป๋อง	115.89	695.34	-	-	695.34	
1.9	ค่าแรงประกอบเครื่องยนต์ เครื่องสูบ ฐานรองเครื่อง ถังไฟเบอร์กลาส	1	หน่วย	-	-	1,560.00	1,560.00	1,560.00	
	(พร้อมอุปกรณ์ต่อเชื่อมระบบ)								
	 ( นาย กิริ เต็มพันธ์ ) ผู้ควบคุมการก่อสร้าง			 (นางอิตธิยา จอมมงคล) หัวหน้าสำนักปลัด		 (นางปิยาพรรณ สว่างแจ่ม) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้			
	รวมยอดรายการที่ 1				59,124.29		37,160.00	96,284.29	

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประปาภูเขาบ้านห้วยหินลาด (หินลาดใน) หมู่ที่ 7 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	
				หน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	หน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	รวมเป็นเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
	<b>รายการที่ 2</b>								
2	<b>ประเภทงานครุภัณฑ์</b>								
2.1	เครื่องยนต์ดีเซล ขนาดไม่น้อยกว่า 11 แรงม้า	1	เครื่อง	36,448.60	36,448.60	-	-	36,448.60	
2.2	ปั้มน้ำชนิดเพลาลอย ท่อสูบ - ส่ง 2 นิ้ว (แบบเพลาลอย)	1	เครื่อง	7,800.00	7,800.00	-	-	7,800.00	
2.3	ฐานรองเครื่องสำเร็จรูป ขนาด 0.45 x 1.90 ม.	1	ชุด	3,644.86	3,644.86	-	-	3,644.86	
2.4	ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,000 ลิตร	4	ถัง	12,149.54	48,598.16	-	-	48,598.16	
	<b>รวมยอดรายการที่ 2</b>							96,491.62	

5	<b>ประเภทงานอื่นๆ</b>								
	5.1 งานวิเคราะห์คุณภาพน้ำ	1	หน่วย	1,350.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
	 ( นาย ศรี สิมพันธ์ ) ผู้อำนวยการช่าง			 (นางอติธยา จอมมงคล)				 (นางปิยาพรรณ สว่างแจ้ง)	
	<b>รวมยอดรายการที่ 3</b>			<b>หัวหน้าสำนักปลัด</b>				<b>เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้</b> 1,350.00	